
8.2 www.haberkorn.sk        stroj.elementy@haberkorn.sk

8

Montážní postup

Styčné plochy pouzdra a náboje 

a díru v pouzdře očistěte a odmas-

těte. Usaďte pouzdro do náboje.

Zarovnejte tak, aby otvory spolu 

lícovaly (otvory se závitem se kryjí 

s otvory bez závitu) a ručně našrou-

bujte utahovací šrouby. 

Nedotahujete!

Pečlivě očistěte hřídel. Náboj 

s pouzdrem nasuňte na hřídel, 

ustavte a šrouby dotáhněte rukou.

Střídavě a postupně utahujte šrouby 

za pomocí  imbusového klíče až na 

hodnotu utahovacího momentu šrou-

bů dle níže uvedené tabulky.

Zkontrolujte dotažení šroubů po krát-

ké době provozu pod zatížením.

Demontáž

Povolte a demontujte utahovací šrou-

by, našroubujte jeden nebo dva (dle 

velikosti pouzdra) do demontážních 

otvorů. Lehce poklepejte na řemenici. 

Utahujte šrouby střídavě a postupně 

dokud se pouzdro neuvolní.

  Montážní otvory

  Demontážní otvory

 1008 až 3030 3525 až 5050

Jestliže je zapotřebí přenést vysoké krouticí momenty bez použití pera, může být upínací pouzdro Taper Lock® do konického 

otvoru naklepáno lehkými údery kladiva přes vhodné pouzdro nebo dřevěný špalek. Poté mohou být šrouby opět dotaženy. 

Tento postup je možné opakovat.

Pouzdro Taper Lock® 1008 1108 1210 1215 1310 1610 1615 2012 2517 3020

Utahovací moment šroubů [Nm] 5,6 5,6 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 30,0 50,0 90,0

Počet šroubů [ks] 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Ø šroubů 1/4" 1/4" 3/8" 3/8" 3/8" 3/8" 3/8" 7/16" 1/2" 5/8"

Imbus [mm] 3 3 5 5 5 5 5 6 6 8

Délka pouzdra [mm] 22,23 22,23 25,40 38,10 25,40 25,40 38,10 31,75 44,45 50,80

Větší Ø konického pouzdra [mm] 35,0 38,5 48,0 47,0 52,0 57,0 57,0 70,0 86,0 108,0

Menší Ø konického pouzdra [mm] 32,0 35,0 44,0 43,0 48,0 53,5 52,0 65,0 79,5 101,0

Pouzdro Taper Lock® 3030 3525 3535 4030 4040 4535 4545 5040 5050

Utahovací moment šroubů [Nm] 90,0 115,0 115,0 170,0 170,0 190,0 190,0 270,0 270,0

Počet šroubů [ks] 2 3 3 3 3 3 3 3 3

Ø šroubů 5/8" 1/2" 1/2" 5/8" 5/8" 3/4" 3/4" 7/8" 7/8"

Imbus [mm] 8 10 10 12 12 14 14 14 14

Délka pouzdra [mm] 76,20 64,00 88,90 76,00 101,60 89,00 114,30 102,00 127,00

Větší Ø konického pouzdra [mm] 108,0 127,0 127,0 146,0 146,0 162,0 162,0 178,0 178,0

Menší Ø konického pouzdra [mm] 97,0 114,5 114,5 132,0 132,0 146,0 146,0 160,0 160,0

Spojení hřídel - náboj

Upínací pouzdra Taper Lock®

Upínací pouzdra Taper Lock®




